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 اطلاعاتو ته د لاسرسي کمېسیون
 ریاست دارالانشاءد 

 ي سرچینو  مدیریتبشرد 
 

 اطلاعاتو ته د لاسرسي کمېسیون اداره

 د څارنې او ارزونې سلاکار /بستد دندې عنوان

 بالمقطع يقرارداد /بستد دندې ډول

 1 /بستد دندو شمېر

 نۍافغا 05555 تر 05555 له معاش

 1399/3/27 د پیل نېټه اعلاند 

 1399/4/11 د پای نېټه اعلان د

 ریاست دارالانشاءد  راپور اخیستوونکی

  

 

 :د څارنې او ارزونې سلاکار د دندو لایحه

 د څارنې اوارزونې کړنو  لپاره د منظم میاشتني، ربعوار او کلني پلان ترتیبول. -۱

د ادارې عملیاتي او ستراتېژیکو له پلي کولېدو د ډاډ لپاره د بنسټونو او د ادارې د داخلي فعالیتونو  -۲

 سره سم د څارنې میکانیزم  جوړول. پروګرامونو

د فعالیتونو د ارزونې لپاره د وسیلو جوړول او شریکول یې له دارالانشا  ریاست  او  د کمېسیون له رهبرۍ  -۳

 .يځیني کړنو کې ترې ګټه واخیستل شسره تر څو د امریتونو په ور

اطلاعاتو ته د لاسرسي قانون او د اړوندو کړنلارو په رڼا کې د ټولو بهرنیو پروګرامونو او امریتونو کلنی  -۴

 او ربعوار راپور برابرول او تجزیه او تحلیل یې. 

( مادې پر بنسټ د شاخصونو د ۱۵د ادارو له ویب پاڼو څارنې لپاره، اطلاعاتو  ته د لاسرسي قانون ) -۵

  برابرول.پېژندنې 

له راپورونو او ارقامو په استفادې په ادارو کې اطلاعاتو ته د لاسرسي وضعیت تحلیل او د راپور جوړل،  -۶

 او د اړوندو امریتونو په همکارۍ د هغې ارایه کول د کمېسیون رهبرۍ ته.

 د څارنې او ارزونې له امریت سره د پلان په پلي کولو او د هغوی په کړنو کې همکاري  -۷

د څارنې او ارزونې په توګه اطلاعاتو ته د لاسرسي حق بنسټیز کول او  د ادارو ځواب ورکول لپاره د  -۸

 کمېسیون د پیاوړتیا په پار اطلاعاتو ته د لاسرسي کمېسیون رهبرۍ ته د مسلکي مشورو ورکول 

 دله ستراتېژۍ سره سم  لپاره اطلاعاتو  ته د لاسرسي کمېسیون  واطلاعاتو ته د لاسرسي قانون پلي کول -۹

 دقیقو شاخصونو  طرحه کول.

د ورکشافونو له لارې د اړوندو امریتونو کارکوونکو ته د څارنې او ارزونې مسلکي مهارتونو  ور زده  -۱۱

 کول.

 د ارقامو او راپورنو د تحلیل او توحید لپاره د ځانګړي فارمټ جوړول. -۱۱

سم  د څېړنیزو چارو تر سره کول او د عصري پروګرامونو  د کمېسیون  د رهبرۍ له سپارښتنو  سره -۱۲

 تجزیه او تحلیل  او کارونه.

 د دارلانشا ریاست ته د خپلو کړنو څخه د منظمو راپورونو ورکول. -۱۳

په اړوندو کاري ساحو کې د کړنلارو، ستراتېژۍ او اطلاعاتو ته دلاسرسي قانون له پلي کېدو  -۱۴
 ډاډمن کېدل.

مسلکي  لړۍ کې د ښونیزو سیمینارونو او ورکشاپونو په جوړولو سره د پرمختګ اود کار په  -۱۵
 ور زده کول. مهارتونو

 وند ادارې د رهبرۍ د خبرولو لپاره  د میاشتني، ربعوار، کلني او د اړتیا په وخت کې د خپلو کړو -۱۶
 او لاسته راوړنو په اړه د راپور ورکول.

 امرینو لخوا د ورکړل شویو دندو تر سره کول.د قانون په رڼا کې د ذیصلاح  -۱۷
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   :(تجربه کاري او کچه ي)تحصیلشرطونه ګمارنې د .1
لږ تر لږه په دغو څانګو کې د لساسن سند لرل: اړیکې، نړیوالې اړیکې، اداه او تجارت، عامه اداره،  -۱

حکومتوالي، عامه پالیسي، اقتصاد، حقوق، څارنه او ارزونه، عمومي مدیریت، عمومي اړیکې، 
 دیپلوماسي او ټولې اړوندې څانګې. لوړو زده کړو څښتن ته لومړیتوب ورکول کېږي.

لږ تر لږه د لیسانس لپاره درې کاله، ماسټر لپاره یو نیم کال او د داکټر لپاره یو کال کاري  کاري تجربه: -۲
 تجربه اړینه ده.

 لازم های مهارت
  ژبه) پښتو یا دري( بشپړ حاکمیت لرل، له نورو ملي یا اړین مهارتونه: د هېواد په یوه رسمي

  انګلیسي ژبو سره بلدتیا او دندې پورې اړوندو کمپیوټري پروګرامونو باندې پوهېدل.
 های سروی و تحقیقآشنایی کامل با برنامه های احصایوی و پروگرام 
 له احصایوي، سرویي او څېړنیز پروګرامونو سره بشپړه بلدتیا 
  د کمپیوټر پروګرامونو سره بلدتیا په ځانګړي توګه اس پی اس(SPSS)  او یا اس ټیټا

(STATA) 
  د غوښتنې څرنګوالی: 
  په شرطونو برابر کسان د خلص سوانح ) سي وي ( د پېژندپاڼې او تحصیلي اسنادو  کاپي لاندې

  hr.aic1398@gmail.com. برېښنا لیک ته واستوي
 

  د ګټوونکي کم او زیات معاش له معیارونو او میکانیزمونو سره سم له وړاندې محاسبه او ټاکل کېږي. : یاداښت
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